中国计算机学会长沙分部

关于参加“产教深融合 教育数智化—共创院校

人才培养高质量发展（湖南）论坛”的通知

为了贯彻落实教育强省、深化产教融合，推进教育领域

综合改革，构建高质量教育体系，培养数智人才，服务新质

生产力，由湖南师范大学、湖南农业大学、湖南民政职业技

术学院、湖南工业职业技术学院、用友网络科技股份有限公

司联合主办，新道科技股份有限公司承办的“产教深融合 教

育数智化—共创院校人才培养高质量发展（湖南）论坛”将

于 2024 年 3 月 28 日（周四）在长沙鑫远白天鹅酒店举办。

中国计算机学会长沙分部作为当天下午“汇聚新技术

赋能新工科”工科分论坛主办单位，联合湖南第一师范学院

作为承办单位，现将有关事宜通知如下：

一、会议时间：

3 月 28 日全天（8:30-17:00）

其中：工科分论坛 3 月 28 日下午（13:30-16:30）

二、会议地点：

长沙市鑫远白天鹅酒店（长沙市天心区湘府中路 258 号

湘府东苑二期 1001）

三、会议内容：

在教育强国、教育强省的战略背景下，教育如何对接产

业发展需求，创新人才培养模式，本次会议汇聚湖南省厅领

导、行业专家、院校专家，共同探讨推进教育领域综合改革，

构建高质量教育体系，培养数智人才，服务新质生产力，深

化产教融合、科教融汇，以科技和产业力量赋能教育。

四、参会对象

各院校校长、副校长、教务处、主任、骨干老师

中国计算机学会长沙分部成员。

五、其他事项

1.本次会议不收取会务费，往返差旅费自理。

2.请于 3 月 22 日将参会人员回执表（电子版）汇总后

报中国计算机学会长沙分部。

3、联系人：王闯（15074919518）

附件：1、会议日程安排

2、参会代表回执表

中国计算机学会长沙分部

2023 年 3 月 18 日

附件 1、会议日程安排

主论坛议程：

时间 内容 嘉宾

9:00-9:20 领导致辞

湖南省教育厅领导

湖南省工信厅领导

用友·新道总裁

9:20-10:00

主题演讲：

教育数智化 赋能未来教育变革

——以数字化支撑教育强国建设

曹培杰 副所长

中国教育科学研究院数字教育

研究所

10:00-10:10 2023年产教融合百校共建系列回顾及典型代表授牌

10:10-10:50
深化产教新融合 服务新质生产力

——企业数智化发展趋势与院校高质量人才培养

贾大明 副总裁

用友集团新道科技公司

国家科技部专家库入库专家

10:50-11:00 商科联盟发布仪式

11:00-11:20 产教融合 科教融汇 助推科研建设新发展
校领导

湖南师范大学

11:20-11:40 数字化时代 商科人才培养模式改革
杨智 院长

湖南大学工商管理学院

11:40-12:00 深化双高提质工程 培育大国数智工匠
吴亮红 院长

湖南工业职业技术学院

12:00-13:30 午餐

分论坛一：聚数智力量 创商科未来（本科商科分论坛）

分论坛二：深化产教融合 共创职教未来（职教商科分论坛）

分论坛三：汇聚新技术 赋能新工科（工科分论坛）

时间 内容 嘉宾

13:30-13:40 致辞
张锦 教授/院长

中国计算机学会长沙分部秘书长

13:40-14:10
工业互联网赋能新工科

——新工科特色人才培养模式探索与实践

周海伟 副总经理

用友新道新工科事业部

14:10-14:50
企业数智化转型背景下卓越人才培养体系

探索

李辉

中国农业大学计算中心主任兼农业大

数据实验室主任

中国大数据技术与应用联盟智库专家

14:50-15:20 “智能制造”数智化生产实验室建设分享
满君丰院长

湖南第一师范学院智能制造学院

15:20-15:50

新技术助力教学高质量发展

——大数据专业从基础实训到产业综合实

训

——大模型在教学中的应用探索

任永程

高级教育规划顾问

15:50 交流

附件 2、参会代表回执表

单 位 姓 名 职务 性别 电话 是否住宿 参加专题论坛